und zum Beweise, wie das Lateinische die nächste Quelle der mittelalterlichen Poeten war, lasse ich diese Erzählung nach der Turiner Handschrift folgen: Id jam temporis decimum quartumque annum Alexander appellebat. Qui cum quadam die locum, quo clausus equus bucephalus (bucephala M. obgleich vorher us) fuerat, praeteriret, conversus ad amicos haec ait: o viri, hinnitus ne aures meas an vero (annon M.) rugitus aliquis Ieoninus offendit? Ad haec Ptolemaeus, qui Soter postea nominatus est: immo vero hic ille est bucephalus equus vester, quem ob vehementiam pariter et saevitudinem dentium hactenus claudi rex pater jussit. Et inter haec rursus alius equi ejusdem hinnitus auditur, altus (acentus M.) quidem ille, sed nihil increpans ad formidinem prisitinam, enim mite aliquid et mansuetum; prorsus uti diceres adloquia illa ad dominum (hominem M.) esse morigera, non equi fremitum (hinnitum M.) saevientis. Nam et pedes priores extenderat, et gesticula (gesticulam M.) mansuetudinis luserat et supplici (supplicis M.) quodam motu blanditus est. Quod ubi intuitus est Alexander, fuisse illi (in illo M.) antehac tam truculentum officium edendi homines (edendis hominibus M.) demiratur. Denique custodibus evitatis claustrisque dimotis animal educit jubamque ejus cum laeva adprehendisset, audacius nescio (nescias M.) an felicius (facilius M.) tergum quadrupedis insultat effrenemque eum sed morigerum tamen imperiosis motibus (moribus M.) aurigabundus hac atque aliter (atque illac Alexander M.) circumducit. Quod cum admirationi visentibus foret, excursu (ex cursu M.) quidam rem periculi hujus nuntiat Philippo. Sed ille ad memoriam monitus oraculo (ad mem. ille revocans monitus oraculi M.) occurrit ad puerum et salutat inde uti orbis ingredi (integri M.) dominum. Quare laetior spe quidem filii pater jam Philippus tunc agebat.

10. (M. 18.) Alexander zieht zum Wagenkampf nach

Olympia; Hephaestion begleitet ihn. Die Turiner Handschrift hat hier noch einige von der Pariser abweichende Lesarten: explorato tempore (temporis M.) opportuno, cum veniam a (e M.) paternis auribus .. impetrasset, .. petit ut ... necessaria itineri (iter M.) largiretur ... ubera (liberalia M.) munera .. luctae (luctatus M.) quaeve de cestibus sive cursu plebeculam juvant (quae vitem cestibus sive cursu plebicula vivat M.)

11. (M. 18.) In Pisa begegnet ihm Nicolaus, der Akarnanenkönig und speit ihn an. Alexander: juro patris mei ac matris pariter majestatem, ut te et in hoc praesenti certamine et Aearnaniae telo superabo.